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اقتصاد ایران فراتر از انتظار ظاهر شد
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شهروند| اقتصاد ایران فراتر از انتظارات عمل 
کرده است؛ »این اظهارنظر مسعود احمد، مدیر 
صندوق بین‌المللی پول در منطقه خاورمیانه 
دیروز خبرساز شد. او گفته بود با وضع بازار نفت، 
پیش‌بینی می‌شود رشد اقتصادی کشورهای 
حوزه خلیج فارس به ‌1.7درصد برسد اما صندوق 
بین‌المللی پول برای اقتصاد ایران در‌ سال جاری 
رشد ‌4.5درصدی را پیش‌بینی کرده است. مسعود 
احمد همچنین  از افزایش ‌23میلیارد دلاری ذخایر 
ارزی ایران و رسیدن به رقم ‌132میلیارد دلار خبر 
داده و گفته است برآوردهای صندوق جهانی پول 
نشان می‌دهد که کاهش نرخ تورم در ایران ادامه 
خواهد داشت و به رقم ‌7.4درصد می‌رسد.  حالا 
مدیریت موفق اقتصاد ایران در دوره سقوط نفت 
زبانزد نهادهای بین‌المللی اقتصادی شده است و 
گزارش‌های جهانی حاکی از آن است که  اقتصاد 
ایران در مسیر توسعه حرکت می‌کند. در همین 
راستا دولت که روزهای شلوغی را برای توسعه 
تجارت و اقتصاد کشور پشت سر می‌گذارد، حالا 
میزبان هفتمین نشست روسای گمرک کشورهای 

عضو اکو شده است.
البته علی طیب‌نیا، وزیر اقتصاد که حالا یکی 
از پرکارترین هفته‌های کاری خود را پشت ‌سر 
می‌گذارد، از حاشیه استعفای وزرای کابینه یازدهم 
نیز بی‌نصیب نمانده و دیروز در نشست تهران 
با کشورهای عضو اکو در این‌باره مورد پرسش 
خبرنگاران قرار گرفت. او ضمن رد شایعه استعفایش، 
هدف اصلی دولت را دستیابی به رشد ‌5درصدی 
اعلام کرد. رشدی که با توجه به آمار ارایه شده از 
سوی صندوق بین‌المللی پول، تحقق آن چندان دور 

از انتظار نیست. 
  ایران پیشتاز رشد اقتصادی کشورهای 

نفتی
این نهاد بین‌المللی درحالی برای امسال رشد 
‌4.5درصدی و برای ‌سال آینده رشد ‌4.1درصد را 
پیش‌بینی می‌کند که برآوردش از رشد اقتصادی 
کشورهای حاشیه خلیج فارس حدود ‌1.7درصد 
است. اختلاف آماری که موجبات تعجب  مدیر 
منطقه‌ای این نهاد بین‌المللی را نیز فراهم آورده 
است؛ چراکه در سایه افت قیمت نفت کشورهای 
تولید‌کننده نفت حاشیه خلیج ‌فارس شرایط 
نه‌چندان مناسبی را سپری می‌کنند و ناچار به کاهش 
یارانه پرداختی برای مصرف بنزین شدند. برخی 
دیگر از کشورها هم  به سازماندهی مجدد نهادهای 
دولتی و متوقف ساختن پروژه‌های ساخت‌وساز خود 
روآوردند، اما داستان در ایران کمی متفاوت از دیگر 
کشورهای منطقه است و مقامات مسئول از تداوم 

رونق اقتصادی در آن سخن می‌گویند.
مدیر منطقه‌ای صندوق بین‌المللی پول در این‌باره 
به آسوشیتدپرس از ادامه رونق اقتصادی البته به 
شرط  نوسازی سیستم بانکی و صنایع تولیدی و 
جذب سرمایه‌های خارجی خبر می‌دهد. در عین 
حال، اقتصاد ایران به لطف افزایش تولید نفت و 
رسیدن آن به سطح قبل از تحریم‌ها، شاهد رشد 

‌21درصدی در این بخش بوده است. 
به باور احمد، چالش بزرگ پیش‌روی ایران این 
است که آیا آنها می‌توانند نرخ رشد 5- 4 درصدی را 
در میان‌مدت ادامه دهند یا این‌که این یک افزایش 
مقطعی و یک‌باره است. آنها می‌توانند اما باید در 
زمینه برطرف کردن برخی از محدودیت‌های موجود 

در اقتصادشان اقداماتی انجام دهند.
کاهش نرخ تورم به 7/4 درصد 

صندوق بین‌المللی پول در جدیدترین گزارش 
خود از سلسله گزارش‌های منطقه‌ای خاورمیانه و 
آسیای مرکزی، رشد اقتصادی ایران برای سال جاری 
را ‌4.5درصد و برای‌ سال آینده ‌4.1درصد پیش‌بینی 

کرد. بر اساس این گزارش، نرخ تورم در ایران نیز طی 
‌سال جاری به ‌7.4درصد و در‌ سال آینده به ‌7.2درصد 

خواهد رسید.
این نهاد بین‌المللی از ادامه مشکل کسری بودجه 
دولت ایران در‌ سال‌ جاری خبر داد و انتظار دارد رقم 
کسری بودجه دولت در این‌ سال به معادل ‌1.1درصد 
تولید ناخالص داخلی و در ‌سال آینده به معادل یک 
‌درصد GDP برسد. در عین حال تراز حساب‌های 
جاری ایران همچنان مثبت بوده و انتظار می‌رود در 
‌سال جاری به معادل ‌4.2درصد GDP  و در‌ سال 

آینده به معادل ‌3.3درصد GDP برسد.
براساس برآوردهای صندوق بین‌المللی پول، 
تولید ناخالص داخلی ایران در ‌سال 2016 نسبت به 
‌سال قبل از آن ‌22.3میلیارد دلار افزایش می‌یابد و 
به ‌412.3میلیارد دلار خواهد رسید. تولید ناخالص 
داخلی ایران برای ‌سال آینده نیز افزایشی خواهد بود 

و به ‌438.3میلیارد دلار خواهد رسید.
رشد ‌2.5درصدی بخش غیرنفتی ایران 

این نهاد بین‌المللی رشد بخش غیرنفتی ایران 
در‌ سال جاری را ‌2.5درصد و رشد بخش نفتی 
را ‌21درصد برآورد و این رقم برای ‌سال آینده را به 
ترتیب ‌4.1درصد و ‌3.8درصد پیش‌بینی کرده است.

تولید نفت ایران طی امسال به ‌3.63میلیون بشکه 
در روز و صادرات نفت به ‌2.13میلیون بشکه در 
روز خواهد رسید. پیش‌بینی شده است تولید نفت 
ایران در ‌سال 2017 به ‌3.78میلیون بشکه در روز و 

صادرات به ‌2.23میلیون بشکه در روز برسد.
بر اساس برآوردهای صندوق بین‌المللی پول 
ذخایر ارزی ایران طی‌ سال جاری ‌23.3میلیارد دلار 
نسبت به ‌سال قبل رشد داشته و به ‌156میلیارد دلار 
خواهد رسید. ذخایر ارزی ایران در ‌سال آینده نیز 
رشد خواهد داشت و به ‌178.8میلیارد دلار خواهد 

رسید.
روند رشد نقدینگی در ایران طی امسال کندتر 
شده است. در حالی‌که رشد نقدینگی در‌ سال 2015 
بالغ بر ‌15.3درصد بوده که این رقم در‌ سال‌جاری به 
‌12.5درصد رسیده و انتظار می‌رود در‌ سال آینده نیز 

به ‌10.2درصد کاهش یابد.
بر اساس این گزارش صادرات کشور در ‌سال جاری 
به ‌95.2میلیارد دلار و واردات به ‌80.5میلیارد دلار 
خواهد رسید. این رقم برای ‌سال آینده به ترتیب 
‌103میلیارد دلار و ‌91میلیارد دلار پیش‌بینی شده 

است.
 تأثیر تروریسم 

بر اقتصاد کشورهای عضو اکو
در همین حال هفتمین نشست گمرکی کشورهای 
عضو اکو روز گذشته در تهران آغاز شد. نشستی 
بین‌المللی که از حاشیه‌های داخلی این روزهای 
کشور بی‌نصیب نماند. علی طیب‌نیا که برای 
سخنرانی در این نشست حضور یافته بود، با سوالاتی 
پیرامون استعفایش مواجه شد. سوالی که این عضو 

کابینه آن را بی‌اساس خواند و تکذیب کرد. 
او همچنین در ادامه از تهیه چشم‌انداز 10 ساله 
برنامه راهبردی کشورهای اکو در چارچوب سند 
اکو ویژن 2025 خبر داد و  از تاثیرات منفی رشد 
سازمان‌یافته تروریسم بر وضع اقتصادی کشورهای 

عضو اکو سخن گفت.
طیب‌نیا در رابطه با وضع اقتصادی کشورهای 
منطقه گفت: اکنون‌ سال ۲۰۱۶ میلادی رو به پایان 
است، درحالی‌که رشد اقتصادی کشورهای منطقه از 
نرخ مطلوب برخوردار نبوده است. رشد سازمان‌یافته 
تروریسم برخی کشورهای منطقه خاورمیانه را با 
چالش‌های جدی مواجه كردند که این موضوع 
بدون‌ شک عملکرد اقتصادی کشورهای عضو اکو 
را تحت‌تاثیر قرار داده است؛ بنابراین شایسته است 
برای اهداف مشترک برنامه‌ریزی اقتصادی دقیق و 

منسجم‌تری داشته باشیم.
وزیر اقتصاد گفت: توجه ویژه به توسعه تجارت 
خارجی که رابطه مستقیمی با رشد اقتصادی 
دارد و افزایش صادرات و واردات منافع زیادی را 
برای کشورهای عضو اکو به همراه خواهد داشت. 
روش‌های جدید تولید، ارتقای رقابت‌پذیری، افزایش 
کارایی، کسب منافع، کاهش محدودیت‌های ارزی و 
تخصص‌گرایی در امر تولید و کسب درآمد ملی بالاتر 
ازجمله مواردی است که همه ما به آن اذعان داریم که 
این امر به جز اتحاد منطقه‌ای قابل دسترسی نخواهد 

بود.
ایران رتبه دوم تجارت اکو

این عضو کابینه یازدهم  بر این باور است که  در 
کشورهای عضو اکو به‌دلیل کوتاه‌بودن فاصله 
جغرافیایی، ظرفیت بالایی برای افزایش تجارت بین 
کشورها به سادگی وجود داشته و برای تحقق این 
منظور، گسترش و بهبود زیرساخت‌های حمل‌و‌نقل، 
ساده‌سازی رویه‌های گمرکی، هماهنگك‌ردن اسناد 

تجاری، عضویت در کنوانسیون‌های بین‌المللی، 
شفافك‌ردن قوانین داخلی متناسب با برنامه‌های اکو، 
برداشتن موانع تجاری منطقه‌ای و کاهش مشکلات 
مرزی بین کشورها منافع طرفین را تحت‌تأثیر قرار 

داده و موجب کاهش مشکلات موجود می‌شود.
وی افزود: از سوی دیگر دسترسی به بازارهای بکر 
و امکان بهره‌گیری از نیروهای جوان منطقه آسیای 
میانه و تقاضای گسترده و در حال رشد کالا و خدمات 
و همچنین منابع غنی که در این نقطه متمرکز 
شده است، آینده بسیار خوبی را در افق همکاری 

کشورهای عضو ترسیم می‌کند. 
به باور این عضو کابینه، بازرگانان ما باید بدون 
دغدغه و نگرانی کالاهای خود را بر اساس مزیت‌های 
نسبی از جمله موقعیت جغرافیایی و با کاهش زمان 
جابه‌جایی کالا مبادله كرده و حجم تجارت را در بین 

کشورهای عضو بالاتر ببرند.
طیب‌نیا در ادامه گفت: نگاهی به عملکرد سازمان 
همکاری اقتصادی )اکو( نشان می‌دهد که با وجود 
تلاش‌های صورت گرفته در زمینه همگرایی و 
همکاری بیشتر بین کشورهای عضو، طی سال‌های 
گذشته، هنوز هم نیازمند اتخاذ تدابیر و انجام اقدامات 
فراوانی هستیم تا بتوانیم از ظرفیت‌ها و توانایی‌های 

بالفعل و بالقوه به شکل مطلوب‌تری استفاده کنیم.
گفتنی است کشورهای جمهوری اسلامی ایران، 
ترکیه، پاکستان، افغانستان، آذربایجان، ترکمنستان، 
قرقیزستان، قزاقستان، ازبکستان و تاجیکستان 
اعضای سازمان همکاری‌های اقتصادی )اکو( 
هستند. حجم مبادلات تجاری کشورهای عضو اکو 
در‌ سال گذشته میلادی ‌845میلیارد و ‌247میلیون 
دلار بود و ایران توانست در رتبه دوم تجارت خارجی 
با کشورهای عضو این سازمان اقتصادی منطقه‌ای 

قرار گیرد.
صادرات کشورهای عضو اکو در‌ سال گذشته 
میلادی ‌411میلیارد و ‌728میلیون دلار و میزان 
واردات آنها ‌433میلیارد و ‌519میلیون دلار برآورد 

شده است.
ایران از اعضای موسس سازمان ملل متحد، 
سازمان اکو، جنبش عدم تعهد، سازمان کنفرانس 
اسلامی و اوپک است. کشورمان با حجم تجارت 
خارجی ‌139میلیارد و ‌800میلیون دلار رتبه دوم 
تجارت خارجی در میان کشورهای عضو اکو در‌ سال 

2015 را به خود اختصاص داده است.

دریاخواری برخی از مدیران تهرانی 

ایسنا| عضو ستاد مبارزه با مفاسد 
اقتصادی با تأکید بر لزوم انتشار اسامی 
بدهکاران بانکی درمورد زمین‌خواری‌ها گفت:   
مدیرانی درتهران هستند که با تشکیل تعاونی 
مسکن درکنار دریا و در انزلی به ساخت‌وساز 
مسکن مشغول شده‌اند.  عزت‌الله یوسفیان‌ملا 
افزود: شخصی که معوقه به بانک‌ها دارد، 
فکر می‌کند نام آنجایی مطرح نمی‌شود، اما 
اعلام نام وی به‌عنوان بدهکار سیستم بانکی 
در افکار عمومی وی را به زانو درمی‌آورد.او با 
بیان این‌که اکنون کسی ‌100میلیارد تومان 
به بانک بدهکار است اما هیچ‌کس نام او را 
نمی‌داند، گفت: اکنون ‌90درصد زمین‌های 
اطراف تهران به‌ وسیله تعاونی‌های مسکن 
از منابع طبیعی گرفته و تغییر کاربری شده 

است.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

مشارکت ‌30درصدی شهروندان 
تهرانی در سرشماری اینترنتی 

فرماندار شهرستان تهران ازمشارکت 
‌30درصدی شهروندان پایتخت در مرحله 
اینترنتی طرح سرشماری نفوس و مسکن 
‌سال 95 خبر داد. عیسی فرهادی افزود: 
مرحله دوم طرح سرشماری با مراجعه 
مأمورین به درِ منازل شهروندان از اول آبان 
اجرا می‌شود و برای این منظور 456 خودرو 
نیز درنظر گرفته شده، ضمن این‌که 374 
سرای محله شهرداری تهران نیز دراختیار 

ستاد سرشماری قرار گرفته است.

 »فیات« ایتالیا در ایران 
پتروشیمی می‌سازد

مهر| گروه سرمایه‌گذاران ایتالیایی 
با سرپرستی یکی از سهامداران اصلی 
شرکت »فیات« برای مشارکت در ساخت 
و توسعه صنایع پتروشیمی ایران مذاکراتی 
را با شرکت‌های پتروشیمی ایرانی آغاز 
کردند. »ارنستو پائولیو« سرپرست گروه 
سرمایه‌گذاران ایتالیایی هدف از حضور در 
عسلویه و مذاکرات با مدیران شرکت‌های 
پتروشیمی ایران را آمادگی برای فعالیت 
در صنعت  سرمایه‌گذاری  و  اقتصادی 
پتروشیمی ایران اعلام کرد و افزود: حاضریم 
برای سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی 
ایران از بانک‌های بزرگ اروپایی استفاده 
کنیم تا یک همکاری بلندمدت با صنایع 

پتروشیمی ایران را آغاز کنیم.

تکذیب نامه سیف به رئیس‌جمهوری
روابط عمومی بانک مرکزی|  برخی 
خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های خبری روز گذشته 
با استناد به منبعی ناشناس خبری منتشر 
کردند که وجود چنین نامه‌ای تکذیب 
می‌شود. براساس این اخبار رئیس‌ کل بانک 
مرکزی درنامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهوری 
انتشار ترازنامه بانک مرکزی در سال‌های 
1393 و 1394 را به پرداخت بدهی‌های 
دولت به بانک مرکزی مشروط کرده است. 
در این خبر این‌گونه القا شده که عدم انتشار 
ترازنامه سال‌های 1393 و 1394 ازسوی 
بانک مرکزی به این دلیل بوده که دولت 
بدهی خود به بانک مرکزی را تسویه نکرده 
و درصورت انتشار ترازنامه بانک مرکزی بدون 
تسویه این مبالغ، آثار سیاسی نامطلوبی در 

انتظار دولت خواهد بود.
 ضمن این که برخلاف آنچه در این خبر 
انعکاس داشته، وقفه در انتشار گزارش 
اقتصادی و ترازنامه بانک مرکزی امری 
طبیعی است و معمولا انتشار آن دو‌سال طول 

می‌کشد.

 توریست‌های اروپایی وآمریکایی 
در راه ایران

مهر|  سوت دهمین قطار گردشگری 
خارجی با حضور گردشگران آمریکایی، 
اروپایی و آسیای شرقی ۳۰ مهرماه در ایران 
به صدا درمی‌آید و پس از ۹روز از کشور خارج 
می‌ش��ود. دهمین قطار گردشگری خارجی 
شامل گردشگرانی از کشورهای آلمان، 
آمریکا، انگلیس، سوییس، اتریش، فرانسه، 
مالزی، لیتوانی و غیره ۳۰ مهرماه با ورود 
به ایران حرکت خود را آغاز و طی ۹روز از 
شهرهای شمالی، مشهد، کرمان، یزد، 
اصفهان و شیراز عبور کرده و از جاذبه‌های 

گردشگری این شهرها بازدید می‌کنند.

   رشد اقتصادی ایران 4 برابر سایر کشورهای نفتی خواهد بود                           ذخایر ارزی ایران ‌23میلیارد دلار افزایش یافت                   ایران به رتبه دوم تجارت اکو رسید

ایلنا|  بهرام پارسایی سخنگوی کمیسیون اصل 
90 مجلس، با بیان این‌که پرونده‌های دیگری از 
تخلفات اقتصادی دولت احمدی‌نژاد در دست بررسی 
است، جزییات تازه‌ای از دکل‌های نفتی مفقودشده 
فاش کرد. او با اشاره به حیف‌ومیل ‌۱۳۷میلیون دلار 
از بیت‌المال درجریان خرید دو دکل نفتی، تأکید 
کرد: چگونه است که عده‌ای دولت را برای ماجرای 
‌20میلیارد تومانی فیش‌های حقوقی زیر فشار 
گذاشتند و دولت هم به سرعت وارد ماجرا شد و به 
موضوع رسیدگی کرد اما کسی برای رسیدگی به 
ماجرای تخلف ‌137میلیون دلاری دکل‌های نفتی 
و تخلف ‌12هزار‌میلیارد تومانی احمدی‌نژاد که بدون 

پشتوانه قانونی هم بود، فشاری وارد نمی‌کند؟
پارسایی درباره جزییات دکل‌های نفتی مفقودی 
توضیح داد: یک شرکت واسطه‌ای بدون هماهنگی 
با مالک اصلی دکل نفتی به ‌نام »فورچونا« با شرکت 
تأسیسات دریایی ایران وارد مذاکره شده و اقدام 
به عقد قرارداد فروش می‌کند و این درحالی است 
که اساسا دکلی در کار نبوده است. درجریان این 
خریدوفروش ‌87میلیون دلار در ازای دکل خیالی 
پرداخت شده است. به گفته سخنگوی کمیسیون 
اصل 90 مجلس، شرکت تأسیسات دریایی در دولت 
قبل پیش از این‌که مشخص شود شرکت واسطه‌ای 
»DEAN« مالک واقعی این دکل نفتی بوده یا خیر، 

جهت خریداری این دکل نفتی، قراردادی به مبلغ 
‌۸۷میلیون دلار امضا می‌کند و این درحالی است که 
قیمت کارشناسی این دکل نفتی ‌۶۶میلیون دلار 
بوده و درعمل مبلغ ‌۲۱میلیون دلار بیشتر از قیمت 

واقعی پرداخت می‌شود. 
پارسایی تأکید کرد: درجریان عقد قرارداد، 
برخلاف عرف رایج حسن انجام کار درنظر گرفته 

نمی‌شود و مسئولان خرید شرکت تأسیسات 
دریایی حتی از سند مالکیت دکل را از فروشنده 
درخواست نمی‌کنند که این مسائل به روشنی 
نشان می‌دهد این معامله درپی یک تبانی مالی انجام 
شده و ‌۸۷میلیون دلار از بیت‌المال به‌ همین راحتی 
به این شرکت داده می‌شود. درصورتی که شرکت 
»DEAN« مالکیت دکل »فورچونا« را دراختیار 

داشت، باید علاوه بر درنظر گرفتن مبلغی به‌عنوان 
حسن انجام کار، بخشی از مبلغ خرید دکل پس 
از تحویل پرداخت می‌شد که با توجه به این‌که این 
مسائل رعایت نشده، می‌توان مدعی شد مسئولان 
وقت که در‌ سال ۹۱ اقدام به عقد قرارداد خرید 
این دکل می‌کنند، چندان از این موضوع بی‌اطلاع 
نبوده‌اند. او ادامه می‌دهد: دکل نفتی »گلوبال پرل« 
نیز که درجریان طوفان کاترینا دچارخسارت سنگین 
شده بود، در‌ سال ۲۰۰۷ میلادی )حدود سال‌های 
۸۶ تا ۸۷( به قیمت ‌۳۷میلیون دلار خریداری و 
برای انجام تعمیرات به شارجه منتقل می‌شود اما 
به ‌دلیل تحریم‌ها هیچ شرکتی حاضر به همکاری 
برای انجام تعمیرات نمی‌شود و مبلغ ‌۷میلیون دلار 
نیز به ‌منظور هزینه‌های نگهداری آن به شرکتی در 
شارجه پرداخت می‌شود و در نهایت این شرکت اعلام 
می‌کند که درصورت ادامه این روند منهدم خواهد 
شد که با احتساب تورم و قیمت دلار ضرر ناشی از 
این دکل نیز  به‌ مراتب بیش از ‌۵۰میلیون دلار خواهد 

بود.
نماینده مردم شیراز درمجلس دهم همچنین 
یادآور شد:   پرونده‌های دیگری از تخلف‌های دولت 
قبل که به‌ مراتب بزرگتر از دکل‌های نفتی است، 
درکمیسیون اصل 90 درحال پیگیری است و از 
قوه‌قضائیه نیز تقاضا داریم این مسائل را جدی بگیرد. 

سخنگوی کمیسیون اصل 90 مجلس خبر داد:  

پرونده جدید از تخلفات دولت احمدی‌نژاد
  برخورد دوگانه با تخلف ‌20میلیارد تومانی فیش‌های حقوقی و تخلف ‌12هزار‌میلیارد تومانی احمدی‌نژاد  

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

عربستان سعودی بدترین فرودگاه 
جهان را دارد

ایسنا| در تازه‌ترین بررسی انجام‌شده توسط 
یکی از سایت‌های  معتبر بدترین فرودگاه‌های 
جهان مشخص شدند. بر این اساس با در نظر 
گرفتن معیارهایی همچون راحتی مسافر، خدمات 
فرودگاهی، سیستم پذیرایی و غذا، خدمات گمرکی، 
کنترل مرزی و تمیزی فرودگاه بین‌المللی ملک 
عبدالعزیز جده از عربستان‌سعودی بدترین فرودگاه 
جهان لقب گرفت. همچنین فرودگاه‌های بین‌المللی 
یوبا در سودان جنوبی، پورت‌هارکورت نیجریه، 
تاشکند ازبکستان، سه فرودگاه یونان، فرودگاه 
سیمون بولیوار ونزوئلا، لوتون لندن و کاتماندو 
نپال در جمع 10 فرودگاه بی‌کیفیت جهان از نظر 
خدمات‌رسانی به مسافران در‌ سال ۲۰۱۶ میلادی 

قرارگرفتند.

خوش‌بینی دبیرکل اوپک به توافق  
نوامبر

فارس| دبیرکل اوپک گفت كه این سازمان 
ماه آینده بدون اختلافات در مورد سطح 
تولید هر کشور به توافق دست خواهد یافت 
و براساس توافق الجزایر در تعیین سقف 
تولید برای ایران انعطاف خواهیم داشت. 
محمد بارکیندو گفت: در صورتی‌که اوپک در 
نشست آتی خود در 30 نوامبر به توافق برسد، 
روسیه که عضو اوپک نیست به تعهد خود 
برای محدود‌کردن سطح تولید عمل می‌کند.

بارکیندو با بیان این‌که من خوشبین هستم 
که به تصمیمی دست خواهیم یافت، ادامه 
داد: ما انتظار داریم که تمام آجرهای این 
ساختمان به صورت بهنگام برای اجرایی‌شدن 

در جای خود قرار بگيرد. 

تداوم کسری بودجه کویت تا‌ 2019
ایرنا| دولت کویت با وجود اتخاذ تدابیر گسترده 
برای صرفه‌جویی اقتصادی و کاهش هزینه‌های 
خود تا سه‌ سال دیگر با کسری بودجه مواجه خواهد 
شد. آمار رسمی منتشر‌شده در سایت وزارت دارایی 
کویت حاکی است این کشور برای سه ‌سال آینده 
بودجه انقباضی5/ ‌63میلیارد دلاری را برای هر ‌سال 
تصویب کرده است، اما به‌دلیل بالا بودن هزینه‌ها در 
این کشور فشار دولت برای پایین آوردن ناگهانی 
مخارج نهادهای دولتی و خصوصی با موفقیت کامل 

همراه نیست.

کلش، وایبر و آپارات ممنوع!

فارس| کافه بازار اعلام کرد: چند ماه پیش 
دستور حذف اپلیکیشن وایبر به آنها رسیده 
است. حالا حتی اپلیکیشن‌های بومی آپارات، 
آپارات کودک و فیلیمو هم دستور حذف از این 
مارکت ایرانی را گرفته‌اند. این درحالی است 
که پیش از این، امکان خرید ریالی از کافه 
بازار برای بازی‌هایی مثل کلش آو کلن نیز با 
دستور مراجع قضائی هم از سایت‌های رسمی 
داخلی ممنوع شده بود. علت این ممنوعیت‌ها 
هم خروج غیرشفاف و از نوع ریالی ارز از 
کشور اعلام شده است. گزارش اخیر بنیاد 
ملی بازی‌های رایانه‌ای نشان می‌دهد بیش 
از ‌80درصد فروش بازی‌ها درکشور در‌سال 
94 به صورت قاچاق و غیررسمی انجام شده 
و کانال رسمی بازار تنها حدود ‌12درصد سهم 

فروش را دراختیار داشته است.

حامیان بی‌جان ترامپ

فارس| بررسی‌ها نشان می‌دهد یک‌سوم 
همه پیام‌هایی که در توییتر درحمایت از 
دونالد ترامپ نامزد جمهوریخواهان در 
انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا ارسال 
می‌شود، توسط ربات‌ها طراحی شده‌اند. 
تحقیقات دانشگاه آکسفورد نشان می‌دهد، 
علت پیروز به نظر رسیدن ترامپ پس از 
برگزاری مناظره‌اش با کلینتون در 26 
سپتامبر درفضای مجازی فعالیت گسترده 
ربات‌ها یا ربات‌های پیام‌نویس در توییتر 
بوده است. گفتنی است، ربات‌های یادشده 
درمجموع نزدیک به ‌32.7درصد از کل 
توییت‌هایی را که درحمایت از ترامپ در 
توییتر ارسال شده بود، طراحی و منتشر کرده 
بودند و تعداد پیام‌های ارسالی این ربات‌ها 
درمجموع 576هزارو178 مورد برآورد شده 

است. 
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